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YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORT: GRANSKNING AV ARBETET MED KRISBEREDSKAP 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) har på uppdrag av de förtroendevalda 
revisorerna i Region Västmanland genomfört en granskning av regionens arbete 
med krisberedskap. Syftet med granskningen har varit att pröva om arbetet med 
krisberedskap sköts på ett ändamålsenligt sätt och med tillräcklig intern kontroll. 
Revisionsobjekt i granskningen har varit regionstyrelsen och nämnder. 

Revisorernas bedömning och rekommendationer 
Revisorernas samlade bedömning är att regionens arbete med krisberedskap inte 
helt sköts på ett ändamålsenligt sätt. Den interna kontrollen inom granskade 
områden bedöms inte vara tillräcklig. För att utveckla granskningsområdet bör 
följande åtgärder prioriteras: 

• Regionstyrelsen bör utveckla befintliga styrdokument så att de ger en 
heltäckande beskrivning av hur det förebyggande arbetet med 
krisberedskap ska bedrivas inom organisationen, däribland avseende arbete 
med risk- och sårbarhetsanalys (RSA). 

• Regionstyrelsen bör utveckla formerna för uppföljning och rapportering av 
området krisberedskap. Detta kan med fördel ske i form av ett årshjul. 

• Regionstyrelsen bör pröva hur ansvaret för krisberedskapen mellan styrelse 
och nämnder framgent ska fördelas. 

• Regionstyrelsen bör säkerställa att arbetet med krisberedskap fullt ut 
efterlever gällande normgivning inom området. 

Regionstyrelsens yttrande 
Regionstyrelsen instämmer delvis i den bild som ges i revisionsrapporten och 
lämnar nedan kommentarer: 

• Regionstyrelsen ser positivt på att alla nämnder får ett ansvar att arbeta 
med beredskap inom sina respektive ansvarsområden. Uppdraget kring 
detta gavs även i samband med regionplan och budget 2026–2028. 
”Regionstyrelsen och övriga nämnder ska under 2026 stärka regionens 
totala förmåga att hantera särskilda händelser i fredstid, vid höjd 
beredskap och krig.” 

• Arbete pågår för att utveckla hur vi arbetar med risk- och 
sårbarhetsanalyser i organisationen. Nu gällande RSA byggde tyvärr på 
delvis bristande underlag. Regionstaben har påbörjat arbetet med en 
uppdaterad och kompletterad RSA som kommer att presenteras inför nästa 
mandatperiod.  

• Regionstyrelsen instämmer i att det finns behov av att systematisera 
arbetssätten och säkra bland annat en kontinuerlig uppföljning och 
rapportering på området. Beredskap och civilt försvar är ett prioriterat 



  

  

  

 

  
  

 

område i Region Västmanlands regionplan 2026–2028. Kommande 
regionplan innehåller särskilda uppdrag inom området som kommer att 
följas upp i regionens ordinarie processer för uppföljning.  

• Regionstyrelsen anser att det är otydligt vad som menas med ”gällande 
normgivning”. Regionen ska följa gällande lagstiftning och har en uttalad 
hög ambitionsnivå i arbetet med krisberedskap. Regionens 
beredskapsarbete bör framgent vara en än mer integrerad del av det 
dagliga arbetet. 

• Regionstyrelsen arbetar med att utveckla befintliga styrdokument så att de 
ger en bättre beskrivning av hur arbetet ska bedrivas inom organisationen. 
Regionstyrelsen tog under 2023 övergripande mål för regionens kris- och 
katastrofmedicinska beredskap och arbete pågår med att ta fram en ny 
beredskapsplan som ska ersätta kris- och katastrofmedicinska planen 

 
Avslutningsvis, arbetet med krisberedskap har varit en prioriterad fråga under de 
senaste åren och de har finns särskilt avsatta medel för arbetet i RS-anslag utöver 
riktade statsbidrag. Arbete pågår och medel finns avsatta för att rusta upp 
regionens skyddsrum, regionen håller på att upprätta en krigsorganisation, 
regionen har tagit en aktiv roll i upprättandet av NSPL och arbetet med att upprätta 
beredskapslager pågår för att nämna några delar. 
 

För Regionstyrelsen, 

 

 

Mikael Elfgren Andersson                                    Maria Linder  

Regionstyrelsens ordförande                              Regiondirektör 
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